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af fra. ea. 1,-260 til Een. 1,530 T d r  Land. 
Jeg -har-set efter isAnmaesrkningerne til!Fi- 
nans ovforslaget; Eder har-man Side -24-«en 

«Fortegnelse over .»Lønningerne; der staar 
ikke andet anført end 3 Skovridere af 2den 
Klasse, Ja -1,200 Kr., men der staar ikke, hvor 
desseres Jeg haaber, at man kan Eundskylde 
mig den, sdaslFinanslovforslagets- Din-mærk- 
ninger iskke sklcisrt udvise det. J  Anmærk- 
ningernestil dette Lovforslag staar der saa- 
ledesy at  man har shenregnet disse «3 efter 
Lovens til 2den Klasses Embederk Naar 
Administrationen senere, som den højtærede 
Finansminister udtrykte sig, siden 60erne er 
gaaet en. anden Vej, altsaa taget efter iAn- 
eiennitetsforholdena saaledes at de 3 yngste 
komme «si 2den Klasse» forandrer det selv- 
folgelsig Forholdet-noget« det skal jeg sind- 
romme ;·« men efter de sforeliggende Oplysnin- 
ger tusnde jeg ikke se andet. Den ærede 
Minister gør alstsaa opmærksom« Paa, at det 
Skovriderembede s o m  ligger-i mm egen 
Valgkreds 홢- Embedsboligen sers ganske vist 
i« Nabokredsem men- Skoven ligger i min 
Valgkreds 홢홢홢 er et a f  dem, hvadsijeg godt kan 
forstaa, da den vedkommende Skovrider er 
en af de yngst ansatte. Men det forekommer 
mig, at Lønsnet홢i dog ikke er saa ringe endda. 
Det? er«1l200 Kr. for de tre, og 200sKr. 
Alderstillæg shvert 5te Aar og Skovproeentem 
som jeg-antager er paa Bornholm mellem-B 
og -800«Kr. maaskeser -den . gaaet lidt-ned 
under 800 Kr. nu, idet «den er gaaet ned i 
Forhold» til kSkovindtcegternes Synken, men 
under 5홢00 Kr. kommer den ikkess Saa er der 
etsTillaeg af 200«Kr. i Brændselsgodtgørelse. 
Altsaa ken Skovrider af 2den Klasser, Lan- 
ning (faar, anden. han naar op stil A-lderstil- 
lægene,nsaadancnoget som højst 2,2()0 Kr. i 
Penge, og-saa kommer dertil cEmbedsboligen 
med et Areal홢 af 49112 Td. Land. « Jeg ved 
imidlertid- godt, at det vel vil gaa her som 
de Fleste Steder, hvor en Skovrider skal 
drive sin Gaard, at selv om det er et stort 
Areal, saa er det. dog daarlig Jord, og hans 
Tid er optagen-af Enibedsforretningen saa 
atsGaarden bliver daarlig drevet, Det tror 
jeg nok, vi kunne blive enige-om, er Reglem 
og det vildeivistkiok vcere bedre at bortfor- 
pagte disse. Skovriderarealery man -vilde 
vistnok-være bedst tjent dermed paa begge 
Sider. Det skal jeg imidlertid ikke udtale 
mig videre om. Men, som sagt, selv disse 
Zdeii Klasses Levninger forekommer det mig 
ere-i Forhold stil andres Stilling og w Kor- 
hold til Ede Tider, »hvorsutider vi leve, saa- 
danne» xat der staa-kræve god! Anledning for 
os til at refervere os mod. at gaa højere op. i 
og som jeg ogsaa-har bemærket, for 홢«4홢홢5 
Aar ksiden kctalte den ærede Finansminister 

ikke, den Gang man nemlig forandrede -Lo- 
Ven; om, at der var noget i Vejen for an- 
dre end dem, som da fik en Forhøjelse· Efter 
Motiverne maatte man antage, at det var 
de samme Mænd, det drejede sig om, at det 
var de tre yngstessog det forekommer smig 
dog, at saadan« noget som 2,200 Kr t i l  at 
begynde med, -saint Udsigt til 200 Kr. hvert 
femte Aar og med Udsigt stil «400 Kr. mere, 
naar de skomme op i første Lonningsklasse 
foruden den dentssstillagte Jordlod og Em- 
bedsbolig, er saa god en Stilling, at der 
for os er al Llsiiledniiig til at reservere os 
imod, at man-gaar højere. 

Finanstni t t i f teren (Estrnp):» Disse 
kovridere, sonr ere lønnede i anden Klasse, 

have iLøni1,200 Kr., iBrændselsgodtgørelse 
200 Kr., det bliver 1,400 Kr., dertil kommer 
Proeenttillaeget ved Salg af! Skoveffekter, 
som ikke kan være under 500 Kr., og"det 
iver altsaa 1,900 Kr. i Løn: De have ikke 
aaledes, som jegcforstodxatsdet ærede Med- 

leni iiieiistedeti noget Alderstillæg, hvorved 
det ærede Medlem kom til en Løn af 2,200 
. . De have kintet Alderstillæg og altsaa 
kun I1,900«Kr. iLøn. Det er ganske rigtigt, 
som det ærede Medlem bemærkede, a t  der i 
Anmærkningerne til Lovforslaget er gjort 
Rede- for, hvad der egentlig var Tanken med 
Loven af 1859,홢 nemlig at disse mindre iEiiiss 
beder ogsaa skulde have mindre «Lønniiiger. 
Men-denne Tanke blev frafaldet umiddelbart, 
efter at Loven svar bedraget, og det ærede 
Medlem vil ogsaa sse si Beniærkningerne, at 
dette har liceret Tilfældet. Det ærede Med- 
lem vil je, naar shan læser længere ned naa 
samme Spalte, i andet Stykke, at Finans- 
ministeriet i 1862 erhvervede skongelig Ve- 
myndigelse til-at opslaa ethvert ledigblevet 
Skovriderenibede som et Embede eiitens af 
første eller anden Klasse. -Det blev taget 
straks paa denne Maade, at alle ny Skov- 
ridere bleve sattelpaa en Lonniiig som Skov- 
ridere af anden Klasse. Det, som utvivlsomt 
var-Tanken med Loven a f  l859, sat· disse 
lavere sLonninger skulde være knyttede til 
mindre Distrikter, er aldrig blevet-gennem- 
M t ,  og dertil-kommer, at wi nu slet ikke 
have saadanne« mindre Distrikter. -Disse 
mindre Skovdistrikter vare dessjydske )Plant- 
ningsdistrikter, og de ere jo nn netop voksede 
op til at kblive Del-største afsalle Vi have 
PlantningsdistrikterssiJylland, der ere om- 
trent sdobbelt saa store som hele Gribskoven 
paa Sjælland; og det er altsaa Distrikter, 
der ckrceve en Mands fulde Tid og Opmærk- 
somhed - Bestyrelsens af disse kræver lige-saa 
stor sDygtighed ssomiBestyrelsen af"«de Di- 
strikket, jeg under Finanslovbehandlingen 


